[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района  Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сл. Советка

15 февраля 2014 г.

                                    № 19
О внесении изменений в Постановление Администрации Советинского сельского поселения «Об утверждении муниципальной программы Советинского сельского поселения «Развитие дорожного хозяйства и транспорта»

В соответствии с постановлением Администрации Советинского сельского поселения от 29.08.2013 г. № 73 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советинского сельского поселения», распоряжением Главы Советинского сельского поселения от 16.08.2013 г. № 111 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Советинского сельского поселения» Администрация Советинского сельского поселения постановляет:

1. Внести в Постановление Администрации Советинского сельского поселения от 10.10.2013 г. № 121 «Об утверждении муниципальной программы Советинского сельского поселения «Развитие дорожного хозяйства и транспорта» следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объем бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:

	«Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	-
	средства бюджета Советинского сельского поселения в размере 3145,2 тысячи рублей, в том числе:

Годы

Всего

ФБ

ОБ

МБ

2014

885,9
226,3

659,6
2015

271,3

0,0

271,1

2016

397,6

226,3

171,3

2017
397,6

226,3

171,3

2018
397,6

226,3

171,3

2019
397,6

226,3

171,3

2020
397,6

226,3

171,3

Объемы и источники финансирования уточняются при формировании бюджета Советинского сельского поселения на соответствующий период бюджетного планирования»

1.2. В разделе 8 в паспорте Подпрограммы раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	общий объем финансирования подпрограммы за счет средств местного бюджета составляет 3145,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году – 885,9 тыс. рублей;

в 2015 году – 271,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 397,6 тыс. рублей;

в 2017 году – 397,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 397,6 тыс. рублей;

в 2019 году – 397,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 397,6 тыс. рублей»

1.3. Приложения 2, 3 к муниципальной программе Советинского сельского поселения «Развитие дорожного хозяйства и транспорта» на 2014-2020 годы изложить в редакции приложений 1, 2  к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Советинского

сельского поселения                                                                              З.Д. Даливалов
	        Приложение 1 постановлению администрации Советинского сельского поселения  от _____ 2014 г. № ___

Система программных мероприятий по реализации
муниципальной программы Советинского сельского поселения «Развитие дорожного хозяйства и транспорта»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Расходы местного бюджета
	Ожидаемый результат

	областного бюджета

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	Развитие дорожного хозяйства и транспорта
	Администрация Советинского сельского поселения
	885,9

	271,3
	397,6
	397,6
	397,6
	397,6
	397,6

	Подпрограмма 1.
	Развитие транспортной инфраструктуры на 2014-2020 годы
	Администрация Советинского сельского поселения
	885,9
	271,3
	397,6
	397,6
	397,6
	397,6
	397,6

	Основное мероприятие 1.1. Содержание внутрипоселковых автомобильных дорог и искусственных сооружений на них

	Очистка дорог от снега, скашивание травы на обочинах, установка дорожных знаков
	Администрация Советинского сельского поселения
	647,9
	271,3
	171,3
	171,3
	171,3
	171,3
	171,3
	поддержание внутрипоселковых дорог поселения в проезжем состоянии путем содержания дорог и сооружений

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Устранение деформаций и повреждений (заделка выбоин, просадок, шелушения, выкрошивания и других дефектов) дорожных покрытий, срезка, подсыпка, планировка и уплотнение щебеночных и гравийных обочин
	Администрация Советинского сельского поселения
	11,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	226,3
	0,0
	226,3
	226,3
	226,3
	226,3
	226,3

	        Приложение 3 постановлению администрации Советинского сельского поселения  от _____ 2014 г. № ___

Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств бюджета Советинского сельского поселения
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.),  годы

	ЦСР
	Рз Пр
	ГРБС
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	Развитие дорожного хозяйства и транспорта
	Администрация Советинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	885,9
	271,3
	397,6
	397,6
	397,6
	397,6
	397,6

	Подпрограмма 1.
	Развитие транспортной инфраструктуры на 2014-2020 годы
	Администрация Советинского сельского поселения
	Х
	Х
	Х
	Х
	885,9
	271,3
	397,6
	397,6
	397,6
	397,6
	397,6